

## Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Открытое Акционерное Общество «Сыродел»

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |                                                                   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |      |         |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----|-----|------|---------|
|                                             |                                                                                  |                                                                   | класс 1                                                                                                                                                   | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |
|                                             | всего                                                                            | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда |                                                                                                                                                           |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |
| 1                                           | 2                                                                                | 3                                                                 | 4                                                                                                                                                         | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 33                                                                               | 33                                                                | 0                                                                                                                                                         | 17      | 11      | 3   | 2   | 0    | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 33                                                                               | 33                                                                | 0                                                                                                                                                         | 17      | 11      | 3   | 2   | 0    | 0       |
| из них женщин                               | 5                                                                                | 5                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 5       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них инвалидов                            | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника                           | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                                                       | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | 2                                                                     | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                            | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
|                                     | <b>ИТР</b>                                                            |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 148                                 | Бухгалтер по закупкам                                                 | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 148-1А (148)                        | Бухгалтер по закупкам                                                 | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 148-2А (148)                        | Бухгалтер по закупкам                                                 | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 149                                 | Бухгалтер по готовой продукции                                        | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
|                                     | <b>Отдел по контролю оборота подконтрольной продукции в ГИС</b>       |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 150                                 | Старший специалист по контролю оборота подконтрольной продукции в ГИС | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |



| 1            | 2                                                                 | 3 | 4 | 5 | 6   | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13  | 14 | 15  | 16  | 17  | 18 | 19  | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|--------------|-------------------------------------------------------------------|---|---|---|-----|---|---|---|----|----|----|-----|----|-----|-----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 151          | Специалист по контролю оборота подконтрольной продукции в ГИС     | - | - | - | -   | - | - | - | -  | -  | -  | -   | -  | -   | -   | 2   | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 151-1A (151) | Специалист по контролю оборота подконтрольной продукции в ГИС     | - | - | - | -   | - | - | - | -  | -  | -  | -   | -  | -   | -   | 2   | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|              | <b>Администрация</b>                                              |   |   |   |     |   |   |   |    |    |    |     |    |     |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 152          | Мастер по строительству                                           | - | - | - | -   | - | - | - | -  | -  | -  | -   | -  | 2   | -   | 2   | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 153          | Главный энергетик                                                 | - | - | - | -   | - | - | - | -  | -  | -  | -   | -  | 2   | -   | 2   | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 154          | Инженер по транспорту                                             | - | - | - | -   | - | - | - | -  | -  | -  | -   | -  | -   | -   | 2   | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|              | <b>Автогараж</b>                                                  |   |   |   |     |   |   |   |    |    |    |     |    |     |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 155          | Водитель автомобиля БМВ                                           | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2  | -  | -  | -   | -  | 2   | 3.1 | 3.1 | -  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|              | <b>Отдел реализации продукции</b>                                 |   |   |   |     |   |   |   |    |    |    |     |    |     |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 156          | Продавец                                                          | - | - | - | -   | - | - | - | -  | -  | -  | -   | -  | 2   | 1   | 2   | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 156-1A (156) | Продавец                                                          | - | - | - | -   | - | - | - | -  | -  | -  | -   | -  | 2   | 1   | 2   | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|              | <b>Механический цех</b>                                           |   |   |   |     |   |   |   |    |    |    |     |    |     |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 157          | Машинист пружера                                                  | - | - | - | 2   | - | - | - | -  | -  | -  | -   | -  | 3.1 | -   | 3.1 | -  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 157-1A (157) | Машинист пружера                                                  | - | - | - | 2   | - | - | - | -  | -  | -  | -   | -  | 3.1 | -   | 3.1 | -  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 158          | Оператор автомата по розливу молочной продукции в пакеты и пленку | - | - | - | 3.1 | - | - | - | -  | -  | -  | -   | -  | 2   | -   | 3.1 | -  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|              | <b>Электроцех</b>                                                 |   |   |   |     |   |   |   |    |    |    |     |    |     |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 159          | Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования       | - | - | - | 2   | - | - | - | -  | -  | -  | -   | -  | 2   | -   | 2   | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 159-1A (159) | Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования       | - | - | - | 2   | - | - | - | -  | -  | -  | -   | -  | 2   | -   | 2   | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|              | <b>Компрессорная</b>                                              |   |   |   |     |   |   |   |    |    |    |     |    |     |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 160          | Машинист холодильных установок                                    | - | - | - | 2   | - | - | 2 | -  | -  | -  | -   | -  | 2   | -   | 2   | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 160-1A (160) | Машинист холодильных установок                                    | - | - | - | 2   | - | - | 2 | -  | -  | -  | -   | -  | 2   | -   | 2   | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 160-2A (160) | Машинист холодильных установок                                    | - | - | - | 2   | - | - | 2 | -  | -  | -  | -   | -  | 2   | -   | 2   | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|              | <b>Котельная</b>                                                  |   |   |   |     |   |   |   |    |    |    |     |    |     |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 161          | Слесарь-ремонтник                                                 | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | -  | -  | -  | 3.2 | -  | 2   | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 161-1A (161) | Слесарь-ремонтник                                                 | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | -  | -  | -  | 3.2 | -  | 2   | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 161-2A (161) | Слесарь-ремонтник                                                 | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | -  | -  | -  | 3.2 | -  | 2   | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
|              | <b>Основной цех</b>                                               |   |   |   |     |   |   |   |    |    |    |     |    |     |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 162          | Заквасчик                                                         | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | -  | -  | -  | -   | -  | 2   | -   | 3.1 | -  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 162-1A (162) | Заквасчик                                                         | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | -  | -  | -  | -   | -  | 2   | -   | 3.1 | -  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 162-2A (162) | Заквасчик                                                         | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | -  | -  | -  | -   | -  | 2   | -   | 3.1 | -  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 162-3A (162) | Заквасчик                                                         | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | -  | -  | -  | -   | -  | 2   | -   | 3.1 | -  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 162-4A (162) | Заквасчик                                                         | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | -  | -  | -  | -   | -  | 2   | -   | 3.1 | -  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |



| 1               | 2              | 3 | 4 | 5 | 6   | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13  | 14 | 15  | 16 | 17  | 18 | 19 | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|-----------------|----------------|---|---|---|-----|---|---|---|----|----|----|-----|----|-----|----|-----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 162-5A<br>(162) | Заквасчик      | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | -  | -  | -  | -   | -  | 2   | -  | 3.1 | -  | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 162-6A<br>(162) | Заквасчик      | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | -  | -  | -  | -   | -  | 2   | -  | 3.1 | -  | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 163             | Формовщик сыра | 2 | - | - | 2   | - | - | - | -  | -  | -  | 3.3 | -  | 3.1 | -  | 3.3 | -  | Да | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет |
| 163-1A<br>(163) | Формовщик сыра | 2 | - | - | 2   | - | - | - | -  | -  | -  | 3.3 | -  | 3.1 | -  | 3.3 | -  | Да | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 30.01.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора по производству

(должность)

(подпись)

Проскура Александр Николаевич

(Ф.И.О.)

14.03.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по охране труда

(должность)

(подпись)

Закаблук Вячеслав Иванович

(Ф.И.О.)

14.03.2023

(дата)

Главный экономист

(должность)

(подпись)

Шапошник Ирина Александровна

(Ф.И.О.)

14.03.2023

(дата)

Инспектор по кадрам

(должность)

(подпись)

Фисенко Анна Ивановна

(Ф.И.О.)

14.03.2023

(дата)

Председатель Совета ТК

(должность)

(подпись)

Булыгина Анна Александровна

(Ф.И.О.)

14.03.2023

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

622

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Данилов Михаил Вячеславович

(Ф.И.О.)

30.01.2023

(дата)



## Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Открытое Акционерное Общество «Сыродел»

| Наименование структурного подразделения, рабочего места                    | Наименование мероприятия                                                                                                                | Цель мероприятия                   | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------|----------------------|
| 1                                                                          | 2                                                                                                                                       | 3                                  | 4               | 5                                                      | 6                    |
| <b>ИТР</b>                                                                 |                                                                                                                                         |                                    |                 |                                                        |                      |
| 148(148-1А; 148-2А). Бухгалтер по закупкам                                 | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                                                                   |                                    |                 |                                                        |                      |
| 149. Бухгалтер по готовой продукции                                        | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                                                                   |                                    |                 |                                                        |                      |
| <b>Отдел по контролю оборота подконтрольной продукции в ГИС</b>            |                                                                                                                                         |                                    |                 |                                                        |                      |
| 150. Старший специалист по контролю оборота подконтрольной продукции в ГИС | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                                                                   |                                    |                 |                                                        |                      |
| 151(151-1А). Специалист по контролю оборота подконтрольной продукции в ГИС | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                                                                   |                                    |                 |                                                        |                      |
| <b>Администрация</b>                                                       |                                                                                                                                         |                                    |                 |                                                        |                      |
| 152. Мастер по строительству                                               | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                                                                   |                                    |                 |                                                        |                      |
| 153. Главный энергетик                                                     | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                                                                   |                                    |                 |                                                        |                      |
| 154. Инженер по транспорту                                                 | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                                                                   |                                    |                 |                                                        |                      |
| <b>Автогараж</b>                                                           |                                                                                                                                         |                                    |                 |                                                        |                      |
| 155. Водитель автомобиля БМВ                                               | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                                                                   |                                    |                 |                                                        |                      |
| <b>Отдел реализации продукции</b>                                          |                                                                                                                                         |                                    |                 |                                                        |                      |
| 156(156-1А). Продавец                                                      | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                                                                   |                                    |                 |                                                        |                      |
| <b>Механический цех</b>                                                    |                                                                                                                                         |                                    |                 |                                                        |                      |
| 157(157-1А). Машинист пружера                                              | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                                                                   |                                    |                 |                                                        |                      |
| 158. Оператор автомата по розливу молочной продукции в пакеты и пленку     | Для уменьшения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха (противошумные наушники и вкладыши). | Снижение вредного воздействия шума |                 |                                                        |                      |



| 1                                                                        | 2                                                                                                                                                                                           | 3                                          | 4 | 5 | 6 |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|---|---|---|
| <b>Электроцех</b>                                                        |                                                                                                                                                                                             |                                            |   |   |   |
| 159(159-1А). Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                                                                                                                       |                                            |   |   |   |
| <b>Компрессорная</b>                                                     |                                                                                                                                                                                             |                                            |   |   |   |
| 160(160-1А; 160-2А). Машинист холодильных установок                      | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                                                                                                                       |                                            |   |   |   |
| <b>Котельная</b>                                                         |                                                                                                                                                                                             |                                            |   |   |   |
| 161(161-1А; 161-2А). Слесарь-ремонтник                                   | Для уменьшения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха (противошумные наушники и вкладыши).                                                     | Снижение вредного воздействия шума         |   |   |   |
|                                                                          | Для обеспечения среднесменного термического напряжения на допустимом уровне ограничить суммарную продолжительность нахождения в условиях нагревающего микроклимата в течение рабочей смены. | Защита работника от возможного перегрева   |   |   |   |
| <b>Основной цех</b>                                                      |                                                                                                                                                                                             |                                            |   |   |   |
| 162(162-1А; 162-2А; 162-3А; 162-4А; 162-5А; 162-6А). За-квасчик          | Для уменьшения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха (противошумные наушники и вкладыши).                                                     | Снижение вредного воздействия шума         |   |   |   |
| 163(163-1А). Формовщик сыра                                              | Ограничить время пребывания в цеху в условиях охлаждающего микроклимата (непрерывно или суммарно за рабочую смену)                                                                          | Защита работающих от возможного охлаждения |   |   |   |

Дата составления: 30.01.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора по  
производству  
(должность)

(подпись)

Проскура Александр Николаевич  
(Ф.И.О.)

(дата)

14.03.2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по охране труда  
(должность)

(подпись)

Закаблук Вячеслав Иванович  
(Ф.И.О.)

(дата)

14.03.2023

Главный экономист  
(должность)

(подпись)

Шапошник Ирина Александровна  
(Ф.И.О.)

(дата)

14.03.2023